Rafael Celestrin / PSD ; Romulo Faggion / 
PSL ; Thania Maria Caminski Gehlen / DEM ~ 

Matérias da Ordem do Dia: 1 - Projeto de Lei Ordináda nº 15 de 2021, Autoriza o 
Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2021, no valor de R$ ~ 
480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais). - Obs.: Quórum de Votação: Maioria 
Simples. Autor: Robson Cantu 2021 a 2024 - Prefeito, Número de Protocolo: 364, 
Processo: 15/2021, Turno: Segundo, Tipo: Nominal, Sim: 10, Não: O, Abstenções: O, 
Resultado: Aprovada por maioria simples - conforme o art.

[...]

Dirceu Luiz Boaretto - Sim ; Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera 
- Sim ; Joecir Bernardi - Não Votou ; 3 - Projeto de Lei Ordinália nº 28 de 2021, 
Auto1iza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2021, no valor de 
R$ 1.220.609,40 (um milhão, duzentos e vinte mil, seiscentos e nove reais e quarenta 
centavos). - Obs.: Quórum de Votação: Maioria Simples. Autor: Robson Cantu 2021 a 2024 
- Prefeito, Número de Protocolo: 433, Processo: 28/2021, Turno: Primeiro, Tipo: Nominal, 
Sim: 10, Não: O, Abstenções: O, Resultado: Aprovada por maioria simples - conforme o art.

[...]

Rafael Celestrin - Sim ; Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera - Sim ; 
Januário Koslinski - Sim ; Joecir Bernardi - Não Votou ; 4 - Projeto de Lei Ordinária nº 
30 de 2021, Auto1iza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 
2021, no valor de R$ 3.650.000,00 (três milhões e seiscentos e cinquenta mil reais) . - Obs.: 
Quórum de Votação: Maioria Simples. Autor: Robson Cantu 2021 a 2024 - Prefeito, 
Número de Protocolo: 435, Processo: 30/2021, Turno: Primeiro, Tipo: Nominal, Sim: 10, 
Não: O, Abstenções: O, Resultado: Aprovada por maioria simples - conforme o art.

[...]

estabelecem os artigos 99 e 100 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a ser realizada 
no dia 18 de março de 2021, com início às 13h30min (treze horas e trinta minutos), para 
deliberar os seguintes projetos: Projeto de Lei nº 15/2021 , que autoriza o Executivo 
Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2021, no valor de R$ 480.000,00 
(quatrocentos e oitenta mil reais); Projeto de Lei nº 38/2021, que ratifica protocolo de 
intenções firmado entre Municípios brasileiros, com a finalidade de adquirir vacinas para 
combate à pandemia do coronavírus; medicamentos, insumos e equipamentos na área da 
saúde; Projeto de Lei nº 28/2021, que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito 
Especial no exercício de 2021, no valor de R$ 1.220.609,40 (um milhão, duzentos e vinte 
mil, seiscentos e nove reais e quarenta centavos); Projeto de Lei nº 30/2021, que autoriza 
o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2021, no valor de R$ 
3.650.000,00 (três milhões e seiscentos e cinquenta mil reais). O arquivo audiovisual na 
íntegra desta sessão encontra-se arquivado, bem como, está disponível no seguinte 
endereço eletrônico "https://sapl.patobranco.pdeg .br/sessao/2056". 

Assinatura de Todos os Parlamentares Presentes na Sessão